
 

 

TRANSFERENTZIA ETA NAZIOARTEKOTZE 
ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE TRANSFERENCIA E  
INTERNACIONALIZACIÓN 

 

shortmob.internacional@ehu.eus 
www.ehu.eus 

BIZKAIKO CAMPUSA - CAMPUS DE BIZKAIA 
Liburutegia Eraikina 2º solairuan, Sarriena auzoa z.g. 

48940 Leioa (Bizkaia) 
 

BEHIN-BETIKO EBAZPENA, 2025eko 
EKAINAREN 9koa, TRANSFERENTZIA ETA 
NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZARENA, ERASMUS+ 
PROGRAMAren baitan 2025eko ABUZTUTIK 
ABENDURA BITARTEKO PROGRAMA 
TRINKO KONBINATUENTZAKO 
NAZIOARTEKO MUGIKORTASUNERAKO 
DIRU LAGUNTZAK ESLEITZEKOA 
 
2025eko otsailaren 24an argitaratutako 
deialdiaren arabera, deialdiari dagozkion 
eranskinetan argitaratutako programa 
konbinatuetan parte hartzeko eskabideak 
aurkezteko epea martxoaren 3an amaitu zen 
 
 

Ebazpen honen bidez, programa hau 
erabakitzen da: 
 
- GUINEA ECUATORIAL - A DÓNDE VAS? 

 
Aurrekoarekin bat etorriz, prozedura fase 
guztietan jarraituta, apirilaren 2an behin-
behineko ebazpen proposamena argitaratu zen, 
alegazioak egiteko epea zabalik utzita. 

Aurkeztutako alegazioak ebatzita, 
Transferentzia eta Nazioartekotzeko 
errektoreordea ados dago proposamenean 
ezarritakoarekin, eta eman zaizkion eskumenez 
baliatuz, honako hau 
 

EBATZI DU 

 
LEHENENGOA.- Behinbetiko ebazpena 
ematea, I. eranskinean jasotako hautagai 
esleituak, II. eranskinean erreserba zerrendan 
daudenak eta III. Eranskinean, zehaztutako 
arrazoiengatik, baztertutakoak barne direla. 
 
BIGARRENA. - Ebazpen-proposamen hau eta 
haren eranskinak argitaratzea. 
 
HIRUGARRENA. - Erabaki honek ez dio 
amaiera ematen administrazio bideari, eta 
beraren kontra gorako errekurtsoa aurkez 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 9 DE JUNIO DE 
2025, DEL VICERRECTORADO DE 
TRANSFERENCIA E 
INTERNACIONALIZACIÓN, POR LA QUE SE 
ADJUDICAN LAS AYUDAS ECONÓMICAS DE 
MOVILIDAD INTERNACIONAL PARA 
PROGRAMAS INTENSIVOS COMBINADOS DE 
AGOSTO A DICIEMBRE DE 2025 EN EL 
PROGRAMA ERASMUS+ 

 
De acuerdo con la convocatoria publicada el 24 de 
febrero de 2025, el plazo de presentación de 
solicitudes para tomar parte en los distintos 
programas combinados publicados en los anexos 
correspondientes a la convocatoria finalizó el 3 de 
marzo del presente. 
 
En la presente resolución se resuelve el programa: 
 

- GUINEA ECUATORIAL - A DÓNDE VAS? 

 
Conforme a lo anterior, seguido el procedimiento 
en todas sus fases, el 2 de abril se publicó la 
propuesta de resolución provisional dejando 
abierto el plazo para alegaciones. 

Resueltas las alegaciones presentadas, la 
Vicerrectora de Transferencia e 
Internacionalización estando conforme con los 
términos de la propuesta, y en virtud de las 
atribuciones que tiene conferidas 

 

RESUELVE 
 

PRIMERO: Dictar resolucion definitiva donde se 
incluyen las personas candidatas adjudicatarias 
recogidas en el Anexo I, en lista de espera en el 
Anexo II y las excluidas, por los motivos 
especificados, en el Anexo III. 
 

SEGUNDO: Proceder a la publicación de esta 
propuesta de resolución y sus anexos. 
 
TERCERO: La presente resolución no pone fin a la 
vía administrativa, y contra la misma podrá 
interponerse recurso de alzada en el plazo de un 



 

 

TRANSFERENTZIA ETA NAZIOARTEKOTZE 
ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE TRANSFERENCIA E  
INTERNACIONALIZACIÓN 

 

shortmob.internacional@ehu.eus 
www.ehu.eus 

BIZKAIKO CAMPUSA - CAMPUS DE BIZKAIA 
Liburutegia Eraikina 2º solairuan, Sarriena auzoa z.g. 

48940 Leioa (Bizkaia) 
 

dakioke Euskal Herriko Unibertsitateko 
Errekurtsoen, Irizpenen eta Sinplifikazioaren 
arloko Batzorde Administratiboari (EISBA) 
hilabeteko epean, berau argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera, horrek ezertan eragotzi gabe 
beste edozein errekurtso jartzea. 
 
 
Gorako errekurtsoa jarri denetik hiru hilabete 
igaro badira erabakirik jakinarazi gabe, 
administrazioaren isiltasunez ezetsi dela ulertu 
beharko da, eta orduan administrazioarekiko 
auzi errekurtsoa jarri ahal izango da Bilboko 
administrazioarekiko auzien epaitegietan. 
 
 
 

mes, a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, ante la Comisión Administrativa de 
Recursos, Dictamen y Simplificación de la 
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko 
Unibertsitatea COARD/EISBA, sin perjuicio de que 
pueda ejercitar cualquier otro que estime 
procedente. 

Transcurridos 3 meses desde la presentación del 
recurso de alzada sin que se haya notificado su 
resolución, se entenderá desestimado por silencio 
administrativo, y podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de 
lo Contencioso-administrativo de Bilbao. 
 
 

 
 

Leioan, 2025eko ekainaren 9an En Leioa a 9 de junio de 2025 
 
 
 
 
 
 
 

Gotzone Barandika Argoitia 
Transferentzia eta Nazioartekotze errektoreordea 

Vicerrectora de Transferencia e Internacionalización 


		2025-06-09T10:00:05+0200
	30583124R MIREN GOTZONE BARANDIKA (R: Q4818001B)




